
ІНСТИТУТ ПЕДАГОГІКИ 
НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ ПЕДАГОГІЧНИХ НАУК УКРАЇНИ 

 
НАКАЗ 

 
«11 »     липня         2022 р.    м. Київ    № 91- о.д. 
 
Про навчання за програмами  
підвищення кваліфікації 
 

Керуючись законом України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 № 1556-
VII та на підставі отриманої ліцензії на підвищення кваліфікації педагогічних 
та науково-педагогічних працівників закладів освіти у сфері післядипломної 
освіти для осіб з вищою освітою за спеціальністю «014.01. Середня освіта 
(Українська мова та література)» (наказ Міністерства освіти і науки України 
від 21.11.2019 р. №986-л)  та за підсумками навчання за програмою 
«Методика навчання української мови, літератури та інтегрованого курсу 
літератур (української та зарубіжної) у 5-6 класах закладів загальної 
середньої освіти» затвердженою вченою радою Інституту педагогіки 18 
листопада 2021 року (протокол №13) 

Наказую: 
1. Видати слухачам документ про підвищення кваліфікації (додаток 1).  
2. Оприлюднити на веб-сайті Інституту педагогіки інформацію про 
документи підвищення кваліфікації. 
3. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на заступника 
директора з науково-експериментальної роботи Засєкіну Т.М. 

 
 
 
 
 

Директор      Топузов О.М. 
 

 

 

 



Додаток 1 до наказу 
№91-о.д від 11.07.2022 р. 

Список слухачів з підвищення кваліфікації педагогічних та науково-
педагогічних працівників закладів освіти за програмою «Методика навчання 
української мови, літератури та інтегрованого курсу літератур (української та 
зарубіжної) у 5-6 класах закладів загальної середньої освіти» затвердженою 
вченою радою Інституту педагогіки 18 листопада 2021 року (протокол №13) 

ПІБ № сертифікату 
Дільна Оксана Андріївна УМЛ-3927 
Антоненко Ганна Іванівна УМЛ-3928 
Шматько Олена Михайлівна УМЛ-3929 
Федорчук Леся Вікторівна УМЛ-3930 
Шелест Людмила Антонівна УМЛ-3931 
Гнат Олена Петрівна УМЛ-3932 
Кузик Ірина Петрівна УМЛ-3933 
Чабан Ольга Степанівна УМЛ-3934 
Коваль Наталія Василівна УМЛ-3935 
Матейчук Олена Володимирівна УМЛ-3936 
Шевчук Софія Миколаївна УМЛ-3937 
Дзюба Тетяна Михайлівна. УМЛ-3938 
Александрова Алла Миколаївна УМЛ-3939 
Алєксєєва Світлана Степанівна УМЛ-3940 
Алєксєєнко Ольга Афанасіївна УМЛ-3941 
Андреєва Діна Василівна УМЛ-3942 
Аннєнкова Ірина Павлівна УМЛ-3943 
Апончук Наталія Володимирівна УМЛ-3944 
Арікова Тетяна Степанівна УМЛ-3945 
Бабич Ірина Володимирівна УМЛ-3946 
Бабич Надія Павлівна УМЛ-3947 
Базарна Валентина Олексіївна УМЛ-3948 
Бакланова Вікторія Олександрівна УМЛ-3949 
Балан Алла Михайлівна УМЛ-3950 
Бардак Людмила Юріївна УМЛ-3951 
Баштан Валентина Валентинівна УМЛ-3952 
Безпечна Віта Миколаївна УМЛ-3953 
Бензар Алла Валеріївна УМЛ-3954 
Бердес Олена Петрівна УМЛ-3955 
Береговенко Сергій Ярославович УМЛ-3956 
Березовська Надія Іванівна УМЛ-3957 
Беспалова Ольга Юріївна УМЛ-3958 
Бєляєва-Герасімова Лідія Іванівна УМЛ-3959 



Біла Наталя Василівна УМЛ-3960 
Білик Катерина Андріївна УМЛ-3961 
Білюк Оксана Владиславівна УМЛ-3962 
Бобак Наталія Сергіївна УМЛ-3963 
Богдан Нінель Іванівна УМЛ-3964 
Богданова Надія Лук'янівна УМЛ-3965 
Бойко Ліна Олександрівна УМЛ-3966 
Бойчук Ірина Леонідівна УМЛ-3967 
Бойчук Наталія Іванівна УМЛ-3968 
Болокан Оксана Степанівна УМЛ-3969 
Большак Ніна Іванівна УМЛ-3970 
Бондар Ганна Олександрівна УМЛ-3971 
Бондар Марина Павлівна УМЛ-3972 
Бондар Олена Миколаївна УМЛ-3973 
Бондар Тетяна Іванівна УМЛ-3974 
Бородкіна Людмила Миколаївна УМЛ-3975 
Бондарєва Тетяна Вікторівна УМЛ-3976 
Бортник Ірина Миколаївна УМЛ-3977 
Ботвінцева Олена Олександрівна УМЛ-3978 
Братусь Леся Василівна УМЛ-3979 
Булгакова Юлія Володимирівна УМЛ-3980 
Бурдіна Марія Тарасівна УМЛ-3981 
Бурлака Олена Олександрівна УМЛ-3982 
Бутильська Тетяна Федорівна УМЛ-3983 
Бутко Надія Миколаївна УМЛ-3984 
Бутурлим Тетяна Іванівна УМЛ-3985 
Бучківська Євгенія Іванівна УМЛ-3986 
Вайцель Кароліна Анатоліївна УМЛ-3987 
Васютинська Людмила Володимирівна УМЛ-3988 
Вдовиченко Наталія Олександрівна УМЛ-3989 
Вдовиченко Ольга Станіславівна УМЛ-3990 
Велика Наталія Валеріївна УМЛ-3991 
Верескун Руслана Петрівна УМЛ-3992 
В'єнцко Марія Ярославівна УМЛ-3993 
Видрич Оксана Миколаївна УМЛ-3994 
Вітер Наталія Миколаївна УМЛ-3995 
Войцех Ірина Григорівна УМЛ-3996 
Волкова Світлана Федорівна УМЛ-3997 
Волок Ксенія Віталіївна УМЛ-3998 
Воробець Інна Володимирівна УМЛ-3999 
Гаврило Любов Миколаївна УМЛ-4000 
Гайдаржі Олена Дмитрівна УМЛ-4001 



Гангалюк Галина Василівна УМЛ-4002 
Гаркуша Любов Леонідівна УМЛ-4003 
Гатала Романа Дмитрівна УМЛ-4004 
Герасімчук Надія Вікторівна УМЛ-4005 
Глобенко Світлана Юріївна УМЛ-4006 
Глущак Надія Євстахіївна УМЛ-4007 
Гнатків Олександра Степанівна УМЛ-4008 
Гончаренко Алла Сергіївна УМЛ-4009 
Гончаренко Наталія Валентинівна УМЛ-4010 
Гончаренко Ольга Володимирівна УМЛ-4011 
Гончарук Галина Григорівна УМЛ-4012 
Гончарук Ірина Олександрівна УМЛ-4013 
Гончарук Людмила Миколаївна УМЛ-4014 
Горбей Альона Олександрівна УМЛ-4015 
Горін Людмила Василівна УМЛ-4016 
Горобінська Людмила Дмитрівна УМЛ-4017 
Горьова Алла Іванівна УМЛ-4018 
Горянська Світлана Валентинівна УМЛ-4019 
Гребенюк Любов Вікторівна УМЛ-4020 
Гребенюк Марина Вікторівна УМЛ-4021 
Григорук Надія Дмитрівна УМЛ-4022 
Груздевич Галина Карлівна УМЛ-4023 
Гуменюк Валерія Сергіївна УМЛ-4024 
Дашкель Марія Ростиславівна УМЛ-4025 
Демчук Ганна Олексіївна УМЛ-4026 
Денесюк Олена Володимирівна УМЛ-4027 
Денисюк Віта Вадимівна УМЛ-4028 
Дзекіш Тетяна Федорівна УМЛ-4029 
Диханова Лідія Вікторівна УМЛ-4030 
Добрєва Наталія Іванівна УМЛ-4031 
Доброскок Тетяна Зіновіївна УМЛ-4032 
Довгаленко Оксана Володимирівна УМЛ-4033 
Довганюк Юлія Леонідівна УМЛ-4034 
Дреботюк Микола Степанович УМЛ-4035 
Дудніченко Світлана Леонідівна УМЛ-4036 
Дунав Леонід Євгенович УМЛ-4037 
Душина Альбіна Степанівна УМЛ-4038 
Єлькіна Валентина Дмитрівна УМЛ-4039 
Єршова Світлана Вікторівна УМЛ-4040 
Єфремова Тетяна Василівна УМЛ-4041 
Жарковська Людмила Миколаївна УМЛ-4042 
Жорницька Тетяна Василівна УМЛ-4043 



Журавлюк Олена Аполлоніївна УМЛ-4044 
Журавчук Ірина Сергіївна УМЛ-4045 
Захарченко Юлія Миколаївна УМЛ-4046 
Звягінцева Дарія Олександрівна УМЛ-4047 
Здрок Олена Юріївна УМЛ-4048 
Зеленська Наталя Вікторівна УМЛ-4049 
Зіник Ольга Василівна УМЛ-4050 
Зозуля Алла Василівна УМЛ-4051 
Зрожевська Наталя Миколаївна УМЛ-4052 
Зубко Тетяна Віталіївна УМЛ-4053 
Іванцова Тетяна Миколаївна УМЛ-4054 
Ігіна Лариса Миколаївна УМЛ-4055 
Ільєнко Катерина Костянтинівна УМЛ-4056 
Каленіча Лілія Анатоліївна УМЛ-4057 
Камерда Альона Вікторівна УМЛ-4058 
Кардаш Ірина Валеріївна УМЛ-4059 
Карчевська Світлана Тарасівна УМЛ-4060 
Кацура Вікторія Владиславівна УМЛ-4061 
Кернична Валентина Дмитрівна УМЛ-4062 
Кирильчук Юлія Юріївна УМЛ-4063 
Кліщук Катерина Петрівна УМЛ-4064 
Князькова Людмила Вячеславівна УМЛ-4065 
Кобзар Світлана Олександрівна УМЛ-4066 
Кобилянська Валентина Леонідівна УМЛ-4067 
Кобилянська Любов Миколаївна УМЛ-4068 
Ковальчук Валентина Олексіївна УМЛ-4069 
Кованжи Олена Яківна УМЛ-4070 
Ковтун Лариса Петрівна УМЛ-4071 
Козак Марія Василівна УМЛ-4072 
Козаченко Людмила Олександрівна УМЛ-4073 
Кокорська Марія Богданівна УМЛ-4074 
Колосовська Віра Мирославівна УМЛ-4075 
Колосовський Олег Володимирович УМЛ-4076 
Колпакчі Людмила Павлівна УМЛ-4077 
Коноплянко Юлія Василівна УМЛ-4078 
Константинова Валентина Петрівна УМЛ-4079 
Копія Віра Володимирівна УМЛ-4080 
Костіна-Кніжницька Анастасія Вікторівна  УМЛ-4081 
Котович Оксана Петрівна УМЛ-4082 
Коцюба Наталія Михалівна УМЛ-4083 
Кочегарова Олена Миколаївна УМЛ-4084 
Кравчук Юлія Василівна  УМЛ-4085 



Красноголовець Заругі Едіківна УМЛ-4086 
Крижанівська Вікторія Юріївна УМЛ-4087 
Кришталь Оксана Миколаївна УМЛ-4088 
Кубай Галина Володимирівна УМЛ-4089 
Кубенко Надія Олексіївна УМЛ-4090 
Кулик Марія Леонідівна УМЛ-4091 
Куликова Ксенія Віталіївна УМЛ-4092 
Кучерук Оксана Анатоліївна  УМЛ-4093 
Лактіна Ірина Вікторівна УМЛ-4094 
Лакуста Олена Михайлівна УМЛ-4095 
Ландо Антоніна Володимирівна УМЛ-4096 
Лахно Аліна Олегівна УМЛ-4097 
Ленець Єлизавета Ігорівна  УМЛ-4098 
Леонтій Юлія Юріївна УМЛ-4099 
Лисак Наталія Володимирівна УМЛ-4100 
Лисенко Ганна Геннадіївна УМЛ-4101 
Лихошапко Світлана Дмитрівна УМЛ-4102 
Ліпленко Анна Геннадіївна УМЛ-4103 
Лісна Анна Віталіївна УМЛ-4104 
Ломаковська Лариса Валентинівна УМЛ-4105 
Лукіянчук Любов Олександрівна УМЛ-4106 
Ляшенко Людмила Іванівна  УМЛ-4107 
Мадяр Анастасія Володимирівна УМЛ-4108 
Мазоха Діана Миколаївна УМЛ-4109 
Макаровська Ірина Михайлівна УМЛ-4110 
Малінська Ірина Петрівна УМЛ-4111 
Малявіна Анна Володимирівна УМЛ-4112 
Мартинюк Тетяна Анастасіївна УМЛ-4113 
Марусин Галина Іванівна УМЛ-4114 
Марціновська Дарина Святославівна УМЛ-4115 
Марченко Лариса Віталіївна УМЛ-4116 
Масовець Наталія Іванівна УМЛ-4117 
Матвієнко Валерія Едуардівна УМЛ-4118 
Матій Оксана Олександрівна УМЛ-4119 
Маткобожик Вікторія Миколаївна УМЛ-4120 
Матусевич Оксана Сергііївна УМЛ-4121 
Маус Ірина Миколаївна УМЛ-4122 
Мацейків Наталія Володимирівна УМЛ-4123 
Мелехова Нателла Олексіївна УМЛ-4124 
Мельник Олена Василівна УМЛ-4125 
Мельник Тетяна Максимівна УМЛ-4126 
Мельниченко Оксана Миколаївна УМЛ-4127 



Мельничук Ірина Анатоліївна УМЛ-4128 
Микитюк Оксана Петрівна УМЛ-4129 
Михайловська Альона Василівна УМЛ-4130 
Мороз Наталія Павлівна УМЛ-4131 
Мороз Світлана Василівна УМЛ-4132 
Морозюк Наталія Іванівна УМЛ-4133 
Моцик Марія Адамівна УМЛ-4134 
Моштук Наталія Іванівна УМЛ-4135 
Назімко Лілія Сергіївна УМЛ-4136 
Наришкова Тетяна Володимирівна УМЛ-4137 
Наумчак В'ячеслав Олександрович УМЛ-4138 
Нікітенко Світлана Юріївна УМЛ-4139 
Нікітчук Оксана Петрівна УМЛ-4140 
Носань Аліна Миколаївна УМЛ-4141 
Обнявко Зінаїда Тимофіївна УМЛ-4142 
Оводенко Наталія Володимирівна УМЛ-4143 
Оксенчук Тетяна Сергіївна УМЛ-4144 
Олійник Ольга Анатоліївна УМЛ-4145 
Омельянчик Ольга Миколаївна УМЛ-4146 
Орлова Тетяна Іллівна УМЛ-4147 
Осадча Марія Володимирівна УМЛ-4148 
Осадча Наталія Віталіївна УМЛ-4149 
Осипчук Ірина Сергіївна УМЛ-4150 
Остапенко Галина Василівна УМЛ-4151 
Павліченко Ольга Олексіївна УМЛ-4152 
Панасюк Анастасія Володимирівна УМЛ-4153 
Панасюк Наталія Михайлівна УМЛ-4154 
Паслюченко Юлія Миколаївна УМЛ-4155 
Пахомова Ірина Валеріївна УМЛ-4156 
Петренко Ангеліна Станіславівна УМЛ-4157 
Петренко Тетяна Мечиславівна УМЛ-4158 
Петрова Валентина Михайлівна УМЛ-4159 
Петрова Дар'я Павлівна УМЛ-4160 
Писаренко Діана Михайлівна УМЛ-4161 
Пишна Наталія Іванівна УМЛ-4162 
Підгорна Оксана Олександрівна УМЛ-4163 
Підодвірна Віра Петрівна УМЛ-4164 
Підпала Наталя Іванівна УМЛ-4165 
Плохотнюк Алла Володимирівна УМЛ-4166 
Повзун Ольга Сергіївна УМЛ-4167 
Подолінна Ольга Валеріївна УМЛ-4168 
Подуст Валентина Іванівна УМЛ-4169 



Полігас Вікторія Олександрівна УМЛ-4170 
Полішко Ольга Іванівна УМЛ-4171 
Полуріз Лариса Миколаївна УМЛ-4172 
Полянська Марина Петрівна УМЛ-4173 
Попчук Наталія Володимирівна УМЛ-4174 
Потицька Анжела Іванівна УМЛ-4175 
Пристайчук Любов Василівна УМЛ-4176 
Пристайчук Надія Ігорівна УМЛ-4177 
Прокопенко Анастасія Михайлівна УМЛ-4178 
Прокопчук Тетяна Георгіївна УМЛ-4179 
Пустовітенко Вікторія Вікторівна УМЛ-4180 
Пухальська Ірина Володимирівна УМЛ-4181 
Райкоглова Марія Іванівна УМЛ-4182 
Раківська Андріана Андріївна УМЛ-4183 
Ракул Ірина Василівна УМЛ-4184 
Расторгуєва Тетяна Петрівна УМЛ-4185 
Ревнюк Ольга Миколаївна УМЛ-4186 
Рибакова Ангеліна Вікторівна УМЛ-4187 
Рожко Ольга Миколаївна УМЛ-4188 
Романець Вікторія Володимирівна УМЛ-4189 
Романова Ніна Олександрівна УМЛ-4190 
Романюк Анастасія Павлівна УМЛ-4191 
Рудакова Таміла Анатоліївна УМЛ-4192 
Руденок Галина Анатоліївнв УМЛ-4193 
Савенко Наталія Олександрівна УМЛ-4194 
Савонік Олена Андріївна УМЛ-4195 
Савощенко Яна Анатоліївна УМЛ-4196 
Садова Діана Анатоліївна УМЛ-4197 
Салівонова Оксана Яківна УМЛ-4198 
Сас Альона Анатоліївна УМЛ-4199 
Свитка Любов Костянтинівна УМЛ-4200 
Свізінська Валентина Іванівна УМЛ-4201 
Сергєєва Ірина Миколаївна УМЛ-4202 
Сергієнко Тетяна Григорівна УМЛ-4203 
Серікова Алла Пилипівна УМЛ-4204 
Синиця Віра Степанівна УМЛ-4205 
Синчук Крістіна Олександрівна УМЛ-4206 
Сільницька Людмила Степанівна УМЛ-4207 
Сіталова Вікторія Вікторівна УМЛ-4208 
Скалозуб Любов Леонідівна УМЛ-4209 
Слабченко Наталія Василівна УМЛ-4210 
Слободянюк Світлана Василівна УМЛ-4211 



Соболенко Вікторія Леонідівна УМЛ-4212 
Соболь Інна Олександрівна УМЛ-4213 
Сокол Аліна Вікторівна УМЛ-4214 
Соловей Валентина Степанівна УМЛ-4215 
Сорочук Оксана Ярославівна УМЛ-4216 
Стек Анна Володимирівна УМЛ-4217 
Стоянова Інна Михайлівна УМЛ-4218 
Струтинський Олександр Дмитрович УМЛ-4219 
Ступкевич Олена Анатоліївна УМЛ-4220 
Субботіна Оксана Миколаївна УМЛ-4221 
Табунщик Наталя Анатоліївна УМЛ-4222 
Тарновська Надія Степанівна УМЛ-4223 
Твердохліб Надія Іванівна УМЛ-4224 
Теличко Аліна Анатоліївна УМЛ-4225 
Терещук Вікторія Михайлівна УМЛ-4226 
Тимирівська Олена Іванівна УМЛ-4227 
Тимощук Лариса Сергіївна УМЛ-4228 
Тиховська Наталія Петрівна УМЛ-4229 
Тімченко Світлана Олександрівна УМЛ-4230 
Ткаченко Катерина Володимирівна УМЛ-4231 
Толста Анастасія Іванівна УМЛ-4232 
Тонковид Світлана Миколаївна УМЛ-4233 
Троценко Лідія Костянтинівна УМЛ-4234 
Тупальська Галина Олексіївна УМЛ-4235 
Фабрицька Світлана В'ячеславівна УМЛ-4236 
Фаринович Світлана Романівна УМЛ-4237 
Федорчук Юлія Олександрівна УМЛ-4238 
Філонюк Оксана Миколаївна УМЛ-4239 
Фоміна Людмила Миколаївна УМЛ-4240 
Хміляр Оксана Володимирівна УМЛ-4241 
Хорольська Віра Миколаївна УМЛ-4242 
Чекун Оксана Іванівна УМЛ-4243 
Челпанова Віра Іванівна УМЛ-4244 
Чернова Людмила Іванівна УМЛ-4245 
Чернявська Тетяна Миколаївна УМЛ-4246 
Чобан Альона Борисівна УМЛ-4247 
Чустіль Наталія Миколаївна УМЛ-4248 
Шевчук Олена Сергіївна УМЛ-4249 
Шехман Наталія Петрівна УМЛ-4250 
Шукай Оксана Юріївна УМЛ-4251 
Шутова Тетяна Анатоліївна УМЛ-4252 
Юзвак Лариса Григорівна УМЛ-4253 



Юрченко Галина Володимирівна УМЛ-4254 
Яковенко Тетяна Василівна  УМЛ-4255 
Яковленко Ірина Петрівна УМЛ-4256 
Якута Надія Іванівна УМЛ-4257 
Янчева Наталя Вікторівна УМЛ-4258 
Янченко Тетяна Валеріївна УМЛ-4259 
Янчук Лідія Андріївна УМЛ-4260 
Ярошинська Наталія Броніславівна УМЛ-4261 
Мосійчук Дар'я Миколаївна  УМЛ-4262 

 

 

 


